
IuI/IIN/II////I//IIlúIIIN///IIi//II///I/Il///ll'/'IIIM'N/iqiíil
MC22p004K137

Městská část Praha 22
sídlo: Nové náměstí 1250, 104 00 Praha - Uhříněves
zastoupená: starostou panem Tomášem Kaněrou
IČ:00240915
DIC:CZ00240915

dále jen Budoucí povinný na straně jedné

a

JUBITRIX, a.s.
se sídlem: Letenské náměstí 749/5, 170 00 Praha — Holešovice
zastoupená: předsedou správní rady Boleslavem Waszkem
ICO: 28215672

dále jen budoucí oprávněný na straně druhé

(společně dále též označováni jako smluvní strany),

uzavřeli dle § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění tuto
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene,

spočívající v právu a povinnosti smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene

I.

1. Budoucí povinný prohlašuje, že má od vlastníka, obce hl. města Prahy, na základě zákona
Č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů a podle obecně
závazné vyhlášky Č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění
pozdějších předpisů, svěřeny do správy pozemky parc. Č. 135/4 a 164/3 v k. ú. Pitkovice
(dále také Dotčená nemovitost). Pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví Č. 1815 pro k.ú.
Pitkovice obec Praha u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu se sídlem v Praze,
Katastrální pracoviště Praha.

2. Na části pozemků pare. č. 135/4 a 164/3 v k.ú. Pitkovice hodlá Budoucí oprávněný v rámci
stavební akce „Rekonstrukce a přestavba stávající TS 214077 pro nový účel užívání stavby
jako zahradní restaurace se zázemím" umístit stavbu přípojek inženýrských sítí tj.
přípojku NN a přípojku splaškové kanalizace (dále jen „Stavba"), která bude ve

Strana 1 z 4
I



vlastnictví Budoucího oprávněného. Umístění Stavby na Dotčené nemovitosti je vyznačeno
v situačním plánku, který je nedílnou součástí této smlouvy.

I

II.

1. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly, že po dokončení Stavby na pozemcích
parc.č. 135/4 a 164/3 v k. ú. Pitkovice, na základě písemné výzvy budoucího oprávněného
uzavřou ve lhůtě 1 roku od doručení této výzvy budoucímu povinnému, nejpozději však ve
lhůtě 5 let ode dne podpisu této smlouvy, smlouvu o zřízení věcného břemene na umístění
Stavby na části pozemku parc. č. 135/4 a parc. č. 164/3 v k. ú. Pitkovice, obec Praha.

2. Strpění Stavby na části pozemků parc. Č. 135/4 a parc. č. 164/3 v k. ú. Pitkovice s právem
volného přístupu za účelem zajištění jejího provozu, údržby a oprav ve prospěch budoucího
oprávněného, bude upraveno smlouvou o zřízení úplatného věcného břemene, kterou
povinný zřídí ve prospěch oprávněného právo odpovídající věcnému břemeni spočívající
v právu oprávněného umístit, provozovat a užívat Stavbu, která bude umístěna v části
pozemku parc. č. 135/4 a parc. č. 164/3 v k. ú. Pitkovice, obec Praha, a dále právo volného
přístupu spočívající v právu vstupu a vjezdu oprávněného za účelem zajištění provozu,
oprav a údržby předmětné stavby.

3. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se dohodli, že věcné břemeno bude zřízeno za
úplatu. K jednorázové náhradě za zřízení práva odpovídající věcnému břemeni bude
připočtena daň z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že jednorázová finanční náhrada
bude stanovena na základě znaleckého posudku. Znalecký posudek zajistí a na své náklady a
nechá zhotovit Budoucí oprávněný.

4. Oprávněný uhradí výše uvedenou částku na základě daňového dokladu vystaveného
povinným dle § 26 s náležitostmi § 28 zákona o DPH bezhotovostním převodem na účet
uvedený v záhlaví smlouvy se splatností do 30 dnů od vystavení daňového dokladu. Datum
uskutečnění zdanitelného pinění je den vkladu práva do katastru nemovitostí.

5. Rozsah věcného břemene pro účely této budoucí smlouvy je vyznačen v situačním plánku,
který je nedílnou součástí této smlouvy budoucí.

6. Rozsah věcného břemene pro účely smlouvy o zřízení věcného břemene bude vyznačen
v příslušném geometrickém plánu, který bude nedílnou součástí této smlouvy a na své
náklady ho nechá vypracovat oprávněný.

7. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se dohodli, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou.

1. Budoucí povinný prohlašuje, že touto smlouvou dává budoucímu oprávněnému souhlas
vlastníka s umístěním, stavbou a provozováním Stavby na Dotčené nemovitosi a souhlasí,
aby tato smlouva byla podkladem pro správní řízení jako vyjádření účastníka.

2. Budoucímu oprávněnému vznikají za podmínek touto smlouvou dohodnutých zejména tyto
práva a povinnosti:

Strana 2 z 4



• při výkonu svých oprávnění co nejvíce šetřit práva budoucích povinných jakožto vlastníka
nemovitosti

I

3. Budoucímu povinnému vznikají za podmínek touto smlouvou dohodnutých zejména tato
práva a povinnosti:

• strpět výstavbu, umístění a provoz Stavby
• být seznámen se vstupem na pozemek a s rozsahem prací.

IV.

1. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dále příslušnými
platnými právními předpisy.

2. Práva a povinnosti dohodnuté v této smlouvě, platí pro případné nástupce nebo nové vlastníky
nemovitosti popsané v článku I., přičemž jsou smluvní strany vázány svými projevy vůle
od okamžiku podpisu této smlouvy. Budoucí povinný se podpisem této smlouvy zavazuje,
pro případ prodeje nemovitosti uvedené v článku I. této smlouvy, nebo její části, zavázat
převodní smlouvou nového vlastníka (nabyvatele) k uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene podle této smlouvy.

1. Budoucí povinný zajistí vyhotovení smlouvy o zřízení věcného břemene a návrhu na vklad této
smlouvy do katastru nemovitostí. Náklady spojené se správním poplatkem spojeným s podáním
smlouvy na katastr nese oprávněný.

2. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se zavazují, že pokud se kterékoli ustanovení této
smlouvy nebo s ní související ujednání či jakákoli její část ukáží být neplatnými či
se neplatnými stanou, neovlivní tato skutečnost platnost smlouvy jako takové. V takovém
případě se strany zavazují nahradit neplatné ustanovení ustanovením platným, které se svým
ekonomickým účelem pokud možno nejvíce podobá neplatnému ustanovení. Obdobně se bude
postupovat v případě ostatních zmíněných nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání.

3. Budoucí povinný a budoucí oprávněný se dohodli, že tato smlouva je uzavírána s rozvazovací
podmínkou, kterou je:

a) nedojde k předpokládanému dotčení nemovitosti dle této smlouvy,
b) nedojde k vydání pravomocného rozhodnutí o umístění stavby, popř. stavebního povolení.

4. Nedojde-li ve stanovené době k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, může se budoucí
oprávněný domáhat ve lhůtě 1 roku, aby prohlášení vůle bylo nahrazeno soudním rozhodnutím.
Právo na náhradu škody tím není dotčeno.

5. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran
ve formě číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými za smluvní strany.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, dva stejnopisy obdrží
budoucí povinný a jeden budoucí oprávněný.

7. Budoucí povinný ve smyslu zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších
předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této listině byly spiněny ze strany
budoucího povinného veškeré zákonem, či jinými obecně závaznými právními předpisy
stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení, odsouhlasení či pověření,
které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. Tato smlouva byla schválena
usnesením Rady Městské části Praha 22 dne 26.7.2023 pod číslem UR-370-20/23.

Strana 3 z 4



8. Budoucí povinný a budoucí oprávněný prohlašují, že si tuto smlouvu o uzavření smlouvy
budoucí před jejím podpisem přečetli a jsou seznámeni s jejím obsahem, že byla uzavřena po

. vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne: 31 1)7- 2023

Budoucí povinný:

Tomáš Kaněra

starosta MC Praha 22

Strana 4 z4

V Praze dne:
) 6 -88- 2023

Budoucí oprávněný:

Boleslav Waszek

JUBITRIX, a.s.



~ 
w ~ 

w :q 

~n ~T, tit 
a
č

•~ ~ ;7 ~ d Ň ~ ~ ~ i 41f w 7L ~ N 
~ió.°.~2v'$r c4i ~ a~i~~•~ S 

, 
p 

I
 v 

''
i 

';~~ 1 I . š

~ ~ ' . t`~ ~ i f 

F' 
i

~ 
! 

__ ~ _. ~ ~. _ _  

. ~11d9~E 

... ,._. .. . 

í 

i 

ó 
~ 

•x. 

w . 
,~ . 

`. 
í' 

č 
~ 
i ;'. 

á 
U, 

óó'S9Z 

W ..[ 
~ ó 

ó m 

Ö 

r 

( ~ 
,'( 

~ j ,! ! 

é 
E 
d 0 
ťV 

~ 
~ 

~+ 
5'. g 
N 

M 

~ G 

:3 v 
'8' 

y ~ó 
U 
‚fl 

'á. 
co 

V 
Y 

(9 
C 

Ý 

á 
II
č 

> 
Ň ~ 

/(~,1 m Č 
~ .9« )

ý > 'E 

~ a> ~ 

C
s,.. 

'd O O. 
'N 
> ~ 

~ M N 

tD Y ~ N 

Ň 7 Ň 
•0 

'O 

~ Ů•Ň Qj C.=Ň 

-©á.vo 
á,O.C9 

M 'C ď 
' '2 `~̀ O Ň ~ 

~ 
' ~+ 

~~~mŇ 
♦°°~ 

>, , 
•Y~ ~ ~V 'Q Ň

r• ti. N 00 .G ... 

E~Ů č ý a • ,°_>~ 

►O 
c' 

tČ Ár 
- N O~ 

G 
(9

~tD NN Orm'ř 

Č 

Q 
~- '<j 

fl. d N 
RS E 'V >

Oi M ' í0,.. ~ Ň •Ó = ď ~ 
e..- RS ►- > y N ~ ~+ 
O>Ů O. y_ Č (fj O N m 

0 ' " 
~. 

~ ~ O Of •© 

Ň áí~n~ tn  ái Ž ~ Q,'1- 'O 
OŇE > 

Ň •5 •Ů Ň CeC ‚0 '>Q? ~ •~ 
Kf Y 

Ů 
'a  'E.

1 ~ N Q- •>.=_B">. c m 'yó 
i aLI.řO~vf>OC s.. 

[6 «. •~ >. U 'lSS •~ K3 
.V 

i N A ~.O ~ N•O N O 
ú'Ň ~ZS 

1̀ ~ i~~ 
(9 «) O. 000

>Á
00

G 0 g> 
o: ... .. __ _ ._.. .... . ._....~.. m~

. .......... 

~ ~ ~ 
o • _ 

ó 
.5 

~ 
~ 

~ 

íú

~ 

Ň 
n 

y

~ 

~ 

O 
~ 

Q, 
v 
(9 
~ 
W 
~ 

,v 
lC 
C 

'O 

O 
O 
~ 

~ b 

~ Ň 

+ 
a 
~ 

a 
[ 

M 

~Q 

O 

~c  x 

~ 

á~ 

č1CQ~.,~ 

•aivŽf~ a 
A 3a~ 

~8"~H~ 
; 
te8~2 h ň 

>ž&š'‚9 

i~ 

: ~.°:~ ~ . s~',~~✓ 
~^~ Ly,

; 
f  ú%r~ 

..

ť U rn ~,%~ ~~ i " ~ ' 
/ .~s+~3 1 

I~f)

i m

ti
....`t.4,-

 ...:. ` 1 ..:. 
'- .. ""...-a•tFi...'.._.._............ ,..... . ..... ._ •^~ .. --. _... ._ . . 

C .-.  (i ~F ; 

• 1 1 ~ . ~  

.~I 

` ~ 

I 
. 

Z 


